



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015 № 71

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 14.09.2011 № 234

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» **п о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 14.09.2011 № 234 «О совете по развитию профессионального образования при Губернаторе Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании слова «профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 07.06.2005 № 341 «Об утверждении Порядка образования координационных и совещательных органов при Губернаторе Новосибирской области, в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области и областных исполнительных органах государственной власти Новосибирской области, межведомственных комиссий и межведомственных советов», постановлением Правительства Новосибирской области от 06.09.2013 № 380-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Региональная программа развития среднего профессионального образования Новосибирской области на 2015-2020 годы», в целях обеспечения межведомственного взаимодействия по вопросам развития среднего профессионального образования на территории Новосибирской области **п о с т а н о в л я ю:**».

3. В пункте 1 слова «профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования».

4. В Положении о совете по развитию профессионального образования при Губернаторе Новосибирской области:

1) в наименовании слова «профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования»;

2) в пункте 1 слова «профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Совет создан для предварительного рассмотрения, обсуждения вопросов и подготовки предложений, носящих рекомендательный характер, направленных на развитие трудовых ресурсов и среднего профессионального образования Новосибирской области, обеспечение экономики Новосибирской области квалифицированными рабочими, служащими и специалистами среднего звена.»;

4) в пункте 4 слова «профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования»;

5) в пункте 5:

а) в подпунктах 1-4, 6 слова «профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования»;

б) в подпункте 5 слова «образовательными учреждениями» заменить словами «профессиональными образовательными организациями»;

6) в пункте 6:

а) в подпункте 2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

б) в подпункте 4 слова «профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования»;

7) в пункте 7 слова «образовательных учреждений профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций».

5. В составе совета по развитию профессионального образования при Губернаторе Новосибирской области (далее – состав совета):

1) в наименовании слова «профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования»;

2) ввести в состав совета:

Городецкого Владимира Филипповича, Губернатора Новосибирской области, председателем совета;

Иванинского Олега Ивановича, министра здравоохранения Новосибирской области;

Смирнова Сергея Александровича, заместителя генерального директора открытого акционерного общества «Компания Сухой» – директора филиала открытого акционерного общества «Компания «Сухой» «Новосибирский авиационный завод им. В.П. Чкалова» (по согласованию);

3) вывести из состава совета Вершинина Д.В., Колончина К.В., Кравченко О.В., Никонова В.А., Остроушенко М.В., Пешняка П.М., Юрченко В.А.;

4) наименование должности Брикмана Андрея Вальдиморовича изложить в следующей редакции: «директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский авиационный технический колледж»;

5) наименование должности Кузьмина Михаила Григорьевича изложить в следующей редакции: «председатель совета Новосибирского Союза

руководителей предприятий и работодателей, председатель Совета директоров открытого акционерного общества «Сибэлектротерм» (по согласованию);

6) наименование должности Нелюбова Сергея Александровича изложить в следующей редакции: «министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области, заместитель председателя совета»;

7) наименование должности Сёмки Сергея Николаевича изложить в следующей редакции: «заместитель Губернатора Новосибирской области»;

8) наименование должности Степанова Анатолия Антоновича изложить в следующей редакции: «председатель ассоциации руководителей сельскохозяйственных предприятий Новосибирской области, председатель Совета Новосибирской областной общественной организации «Ассоциация руководителей сельскохозяйственных предприятий», председатель Совета директоров общества с ограниченной ответственностью «Соколово» (по согласованию)».

В.Ф. Городецкий